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Of m354-39533/43
Date {5 4. D25

KONTRATI NR.128-2023

Numri 1 koniratés: |- 634-23-12244-5-2-5/C679
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim A utoriteti Kontraktues™ ), né njérén ant; dhe

MIRUSHA COMPANY SH.P.K., Rruga "Abedin Rexha™ Pty KHng, {(ne vazhdim “Kontrakiuesi™). ne
anén tjeter, jané pajiuar te Hihin nig kentrate publike per punc ¢ shfnuara me poshid:

Pune shtese ne Kontraten Sunimi i Gropave te reagve me asfallt ne Resnik dhe Leskoe me numér
identifikues: 634-23-12244.5.2.5

MNeni | Lénda

1.1 Linda e kontrat¥s ¢shté ckzekutimi i punéve ne vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: pune shies sipas paramases
dhe aprovimit nga njesin kerkuse dhe ZKA

[' No. | Lot ) N ' R

v Pune shiese ne Kontraten Sanimi i Gropave te rrua\-e_me asfalll ne Resnik dheA‘

[ | Leskoe

I | | | |
MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1 jetd: 19,675.00 € nentmedhjet mije ¢ giashgind & shiadhjel e pese Euro.
2.2 Plani dinaik eshie 30 dite
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 1967.50 curo me validitet 30+ 30 muaj= 6ildire

2.4 Cmimi i prmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet 1€ jetg e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontrakuwes i ka
borxh Kontrakivesit sipas kontrats, Aj duhet té Jet i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

b ou tutemi referajini ket numei 1 kontrates ne dokumented ¢ faturimi dhe pageses, procedurat dhe transaksionel g lidhet me thesarin



2.5 Pagesal do té bEhen né pajtim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhelose 8 Vecanta 18 kontratis.

Ne baze te situacioneve mbi kryerie te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 1967.50 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendii ptrparésisé | dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata p¥rbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratis:

Kushtet & Vecanta 1 Kontranés:

Kushtet & Pérgjithshme 18 Kontraiés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke périshire edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogariay;
(Procesverbali § mbledhjes informative/vizites se vendit)
[shéna ¢do disposité tjetér & dosjes'sé tenderit).

1.2 Dokumentel ¢ ndryshme qé ¢ pérbtiné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjewdn; dhe ne raste 1@
paqartésise ose divergjencis, ato duhet & lexohen sipas rendit 1¢ perparésisé né 12 cilin jand dhiné mé siper.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané ¢ bsjng me k&g Kontra® ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njfra ané dhe Kontrakisesit nga ana tjetér dubet 1 cekin titallin ¢ Kontratts dhe numrin ¢ saj 18 identilikimit
dhe dubet & dérgohen me posté, faks, email ose 1& dordzohen personalisht. Komunikimet pET Autoritelin

Kaontraktues mund 18 adresohen Autoritetit Kontrmktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushier e
Veganta 8 Kontratés,

4.2 Nése personi g& dérgon komunikaidn kérkon vértetim 1€ pranimit ¢ saj, ai duhet fa thoté kitg né
komunikatén e tij. Sa her& q¢ ka afat 1# fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dirguesi duhet 1 kérkojé
vitrtetim tf pranimit 1€ komunikatés s& tlj. N¢ ¢ gjitha rastet, dérguesi dubet 1'i marré & giitha masat e
nevojshme pér t siguruar pranimin e komunikimit @ tij.

4.3 Kudo n# kontraté parashikohet per dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pirveg nise specifikohet ndryshe n¢ njoftim 1€ tille, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jete ntt forme
te shkruar dhe fjaltt “njofton”, “vErtetoje”, “"miratoj "ose"vendost "do t# interpretohen né plrputhie me
rrethanat. Ndonj# miratim, pajtim, centifiksi ose vendim i 111 nuk dubet 1 mbahet apo vonehet pa arsye,



44 Kjo kontraté #shté e pergatitur né gjuhén shgipe? ni

tri origjinale, dy prej (¢ cilave jané per Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pitr Kontrakiuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Giuha do 18 jere esha ¢ shiryideuar nga tendbenpesit né kete tender.



MIREMBAJTJE E RRUGEVE ME ASFALT TE
RRUGEVE

PUME SHTESE

r.

Titulli

Sasia

Totak

Totall TVSh

Praria e asfaltt ne plesél o démiuara dne fargimi
materialil ne depanl,  Funizimi, ransporti, shiruarja
dhe ngieshja a zhavorit B(0-31,5), trashiésis d=15em,
Furnizimi che sprkatia me emutsion para vendosjes sa
asfaltl, Furnizimi, transparti dhe mbushja e dropave le
zgjerdara b irugls mo asfall d=Tem, 8 dhe  Ngjeshja
me cilindér praj 12 fon dhe nivelimi me pjesén e asfalii
te pa demiuar.

850.00

23

18,955.00

Furnizimi ghe montimi & kapakéve prej gize ne nivel
mii puseta ne lroluare dhe rmege | lonazhi | mesém 25.
40t

6.00

120.00

T20.00

Md&rtimi | murit mbrajiés duke péshi; Furnizimin,
iranapariin. dna batomimi & muril mbroités, pérfshi edhe
thernelel nga bedoni | armuar C25 30, na lartés derl ne
Imelra sipas nevoigs no teran . Né gmim llogariet
kalléipirmi me dérasn, shtosa aditv pér baton pir
papérahkueshmér nga ufi, vibrimi ngieshja e betonit
me vibralor dhe duke respokivar dhe mirembajtia e
betonll.  SHENIM; Bedoni pér i githe lojet ¢
punimave duhet 1& pérgatitel, franspertohel, punohet,
mirémbanel dhe testohel sipas parashikimaye 12
percakivara nd rregullat o zbatveshme, “Rregullat pér
Standardet Teknike par Beton dhe Baton 1@ Armuar
{FEAB). Te gjitha panelat (kallépet) & pjaséve 1o
dukehme ta betonit te lyhan dhe 1 jene te kualitelil 1
Iarte ne minyre ge lo pérmbushen edhe kriterel e fara
vizual-astelikd te sipbrfageve le belonuara. Beloni pér
betonimin @ mureve dhe shiijave 4 jashime, praga 1
cilave behen mbughje e argjinaturat ghe shlohel
hidrotzolim| vertikal me shiimin e adifivéve L&
papérshiueshem nga ujl.  Kallépet dhe platformal
misashialia duhet & béhen na bazé 15 cimensionave &
parashixuara né ményrd 18 shkalhiit dhe clésore, n@
ményré qi pas hatonlmit dhe grontimit W punimess &
mos ndodhin as deformimi mié 1 vagal na strukture,
Gjaté betononit strukiural kanstruktive pas ndiarprereva
1 nevojshme 12 belanimeve, Hdhja dne vazhdimi duhat
t& pastrohen s& pasd, sipédania duhat 18 jeté e aghpea,
shpélarja dhe pasta) té belenohet

150.00

0.00




Furnizimi ma hekur ndértimor, pastrimi, prera,
parpunimi dhe montimi | armaturgs 1§ hekurit 18
brinjézuar 1 klasds § 400 500 , to gjitha né pérputhie
e logaritien slatike ta armimil.  Llogaritia né k.

1.00 0.00

Furnizimi, ranspodti dhe monkin | gypave te betanil &
A00mm

50.00 0.00

Fuenizimi, transporti dhe mantimi | gypave te batonlt &
G00mm

.00 0.00

19.675.00

&
MIRUSHA
COMPANY
i




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-23-12244-5-2-5/C679

Neni 1 Perkufizimet

1.1 "Kontrate" do t8 thot¢ marréveshje 1¢ lidhuy ndérmjer Auroritetit kontraktues dhe
shénuar n& formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palél, duke p
dokumentet ¢ inkorporuar me referenced né 1@,

Kontruktuesit, si¢ sshié
erishirg 12 gjitha shiojeat pér kété dhe 1@ gjitha

1.2 “Punt” konsiderohen 1# gjitha ato puné t& cilac jani objekt i kontratés dhe @ cilat Autoriteti Kontraktues

kirkon g¢ ¥ kryhen nga kontraktues;, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéresash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, strukiura 1@ tiera apo pjesé (@ tyre,

1.3 “Kontrakiuesi" &shig operatori ckonomik {8po grupi | operatoréve ckonomik), i eaktuar né formularin e

kontratés, i cili (18 cilét) Eshe palé n¢ kontraté dhe eshie i obliguar te kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.,

1.4 *Menaxheri i Projekiit™ sshe njeriu i caktuar nié kushtet e veganta 1 kontratss { apo cilido njeri kompetem i
autorizuar nga Auterilel Konlmkies), | eili gshite pergjegigs plr mhikéqyrien e krverjes s¢ puniéve dhe per ¢
giitha hollésit duher i raportoj# Autoritetit Kontraktues.

L3"Cmimi Kontratds™ do t¢ thote shuma qé i paguhet

Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin c
kontras,

1.6 "Vendi | ndertimit” do 12 thoté vendi i cakruar per kryerjen & punéve t8 kontrakivara,

1.7 "Pajisjet e kontrakuesit* do 1 thoté ¢ t@ré makineria perfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisieve, dhe mjetet
tiera q& nevajiten plr krverien e punéve té kontraktuara ¥ duhet 18 bithen sipas kontratés,

|.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimer, llogaritjet, informatat e siguruara dhe @ mirstuara nga  Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 18 kontakiuara,

1.9 "KPK" do 1 thoté Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratis,

LI0“KVEK" do 12 thote Kushiet e Veganta 18 Kontrarés,

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshie ligii q# i pétreakton 1@ giitha céshijet gf nuk jand & mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet# valid vetém nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes t¢ cilés Kontrakiuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose nje pjese 1¢ saj te njit palé e retg,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferaje
kontratén ose nj¥ pjesit t saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perve né kito raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagess, n& favor 1 bankieréve 1 Kontraktuesit, 1 shumave q¢ duhet 2 paguhen ose g8
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 12 dhitnies s# 1@ drejies s Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér 1@ kérkuar pagesén nga ndonj
person tietdr i detyruar né rastet kor siguresit ¢ kang shkarkusr humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ia lirojé Kontraktuesin
nga ebligime!l ¢ veta pér piesén e kontratds i tashmé ¢sht@ realizuar ose pér pjesén qi nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1@ kontratds duhet 1o plotésaing kriteret e pérshiatshmitrisé g zbatohen pér dhinien ¢

Kontratés pérveg ne raste kur transferimi behet ng bankd apo kompani & sigurimil ose institucion tietEr
financiar,



Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shié valide vet®m nise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj¥ pjese 1€ kontratés sé 1ij njé pale 18 wete.
4.2 Elementet ¢ konmratés g# do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i béthen ¥ dira
Autaritetit kontrakiues me rastin e dorfzimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giaie
implementimit te koniratis, Kontraktesi duber te njoftoj me shkrim Auwtoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do 1a lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimin, duke i
paragitur arsyet e veta nise nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa auterizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesal ¢
ptrshiatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1@
siguraj, ku ¢ konsideron si 1 nevojshme, pagesat direkie pir nénkontrakiori,

4.4 Kontrakiuesi eshte pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 16 vet si dhe 1@
agjentéive ose t¢ punisuarve, né & njEjien ményre si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve 1€ tij ose pundtoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t@ kontratés ose aprovimi i
niénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontraids

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marr® ndonjé obligim 1& vazhdueshém ¢ vazhdon pér nj@ periudht g2 e tejkalon
all 1 periudhés st garancisé nén kontratt ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet gé 1 jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet gg, né ¢farédo momenti pas skadimit 1@ periudh@s s8 parancisé, 7 transferoj® menjiherd

Autoriteti kontrakiues, me kirkesé dhe shpenzime 1@ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ abligimeve & dila pér
kohézgjatjen e garancist s# skaduar

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni & DMhénia e dokumenteve

5.1 Nése eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1 jape
Komirakiuesit, pa pagest, nj¥ kopje 1 skicave @ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 konwatés. Kontraktuesi mund 18 blei& kopje tjera 18 kittyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, n& rasi se ato jan® ne dispozicion. Pas leshimit 1& cerlifikates

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoriterit kontrakiues (@ gjitha skicat, specifikimer dhe dokumentel
tjera tf kontratés,

3.2 Pérveg nt'se &shte e nevojshme pér qéllime 1@ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet lera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk dubet 1'i komunikohen nje pale @ wetd nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& sutoritetit kontrakiues,

3.3 Auroriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato
dokumente plotsuese dhe udhdzimet qf jané ¢ nevojshme per ckzekutim 1€ miré & komtrates dhe Pér
kompensim démi nga ndonjé defeki t2 saj.

Neni 6 Qasja nk vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n# pErputhie me ccuring e punimeve, do li jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin ¢ zbatimit 1 detyrave @& péreakiuara né kto Kushte
18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt 1@ vendosur ng dispozicion i tij né giendje

¢ mirg, dhe duhet. nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne giendjen e tyre origiinale pas
pértundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1¥ ketd 12 drejté 12 ndonje pagese pér pérmirisime qe rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Nditma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund tf k&rkoje ondimén ¢ Autoritetit kontrakiues pfr mamjen ¢ kopjeve 1 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérars apo ligiet antsore @ Republikis se Kosovés 1@ cilat mund

1 ndikojnd le Kontraktuesi gjaté realizimin obligimeve 1€ tij me koniraté. Autoriteti kontraktues mund ta japd
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 12 Kontraktuesit.

=]



7.2 NE bazt 1€ dispozitave t¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do @ beje 1 jitha
pérpiekiet ¢ nevojshme pér 1 lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pErfshiré lejen e punes dhe lejet e gendrimit, pér personelin, shérbimet e 18 cildve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet ¢ qendrimit pér familjet & tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni & Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet 1§ veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kentrakilues, Nese
Kontrakluesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje t& konwratls, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér ket duke | paragitur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditesh pas pranimit 1€ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezulloher pier
shkak & ketij njeflimi,

8.2 Kontrakiuesi duhet 1'i respekiojé dhe te veproj¢ sipas té giitha ligjieve dhe rregulloreve né Fuqi ne
Republikén e Kosoviis dhe do té sigurojé qé personeli i L, te aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré 1@ tij
giithashtu 1°i respekiajné dhe 12 veprojne sipas kittyre ligjeve dhe mreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kentratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per géilime & ekzekutimit t kontrtés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosE asnjé detaj t¢ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

8.4 Nese Kontrakluesi €shté grup, pirbiria e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1 fillojng dhe té pérfundojné brenda afati & caktuar rént dakord né
programin e b sipas Nenit 132,

8.6 Kontraktuesi do 1 siguraj qif 1@ gjitha punét qé aviajo do 12 bEjE, si dhe riparimin ¢ defekieve gjalé realizimis
(& punimeve do t& behen né kohit dhe nE pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese

dhe pér mé teptr me shkallen e afidsisg dhe zellit, ¢ cila do pritet nga njé kontrakiues i aft€ dhe me pérvojé ge
ka ndérmarr puné ¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1 siguroj pér cilésing e punés dhe per ciltsing e materialeve dhe ciltsisé profesionale (@
punonjésve q jang pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj zongn ¢ ndétimil menjthert pas fillimin 68 punés pér arsyet e méposhime:

4 né qofte se pér kryerjen e punéve pajisiet ¢ rinda si: ekskavator® e lojeve ¢ ndryshme, vinga,
kamion t€ llojeve t& ndryshme, skela ¢ larta, ¢tj do 1 pérdoren dhe
b, n& minyr€ g 1 mos démiojé kalimtarét e rastit, objekter perreth, trafikun aj,

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés per siguring e 1t giitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi dubel 1& punésoj personel kyy dhe 1& perdor pajisie t¢ identifikuara né tender e tij, pitr 1€ keyer
punt ose personel tetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri | projektit, Menaxheri i Projektit do té aprove
¢do zévendésim 18 proporuar 12 personelit kyg dhe pajisieve verm nise Kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat Jane ng thelb & barabarta ose mé t& miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit,

Meni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesl do t¢, jo mé vond se dita e neénshkrimit @ kontratés, furnizoj Autoritetin Kentrakiues me
siguri pdr ekeekutim (& ploté dhe 1@ mire 6 konrates. Shuma ¢ siguris? do 18 sakigsohet n# KVK. Siguria e
ckzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larddo humbjeje q¥ ¥shig pasoje e
mosekzekutimit 1 plot¢ dhe t¢ dubur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj (¢ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikates s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontralés do t& jeté né formen e diiing ni piesén IV IE kontrat@s,



Neni 11 Pérgjepjésin dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1& l¥shohet Centifikata ¢ Korrigiimit 18 Defekteve, rreziget e lendimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (peefshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé afén,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1@ punimeve deri nd fund 1¢ periudhés garantuese

1# defckieve né shumat e pércaktuara né KVK p#r ngjarjet ¢ miposhime t¢ cilal jan pér shkak @ rezigeve
Koentrakluesit

(2} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim | pronés (prves Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kaontratén; dhe

(d) démtim ose videkje ¢ personelit te ti).

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet 1'i dérgoj¢ Autoritetit Kontrakiues

policén dhe certifikatén pér sigurim q¥ ka pér qellim kompensimin e nevojshém per 1 siguruar humbijen apo
démel e pésuara.

H1.4 NE qoft€ se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 1 tille atheré kontrata do 18 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t¢ perjashiohier ngn pjesémarrja ne aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit

11.5 NE qolté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjien e afatlt 8 ofrimil 1 cerifikatts nibi
sigurim, Autoriteli Kontraktues mund t8 zgjasé afatin e caktuar pr dorézimin e certi fikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1¢ zbrese gimimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kehés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj Menaxheril t& Projektit njé program per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményreén se si Konrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kiérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e ptrgjithshme ge do

zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1@ specifikuar.

12,2 Nitse menaxheri | projektit pér me tepr kirkon modifikime ne programin e punéve nd kusdér & pungve 16
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia ktheje prapd Menaxherit 1¢
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pereakivar ni KVK,

12.3 Pir ¢do pakinagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1@ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekut,

12.4 Paragitja ¢ programit 18 tille, duke pErfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do ¢ zvogéloj ose
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punive ¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & perfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonj# pagesd shies# pér kontrakiuesin, nése kio ka ndodhur si pasojd e
neglizhencts st kontrakiuesic gjaté perpilimit i programir.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ kete 1€ drejién ¢ ndaloj gasjen né vend-punishte per cdo person i cili nuk dshté i
pérfshire né zbatimin e kontratds. me pérjashtim 12 personave t& autorizuar nga Autoriteri Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring ne vend-punishte giatd gjithe periudhds s¢ ekeekutimit dhe do @ jeté
pergicgifs per € marré hapat ¢ nevojshém, né interes (3 punonjésve tE uj, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t¢ treta, pér 1 parandaluar gdo humbije ose aksident i ¢ili mund 12 rezultojé nga krverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 18 marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegidsing e tij dhe me shpenzimet e tij,
plr té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Al do t8 jeté pérgjegies
per sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajiset e sigurist te cilat jang 18 nevojshme
pér zbatimin e dubur 1# detyrave ose & me arsve mund t& kérkohen nga Autoriteti Konfrakrues

Neni 14 Ndérhyrjn me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme. ose pengajnéd trafikun ne,
lidhjet & komunikimit t¢ tilla si rrugst, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie. Ai, né veganti, do @ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét dhe aulomjetet.



14.2 Cdo mas# te veganté t# cilén Kontrakivesi e konsideron 18 nevoishme, ose dshte kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim 1@ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 1@
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duliet r& rofloje
Autoritetin kontraktues pir gfar¥do masa 1€ veganta g¢ ai synon t ndérmarré para se krye| ato, Riparimet e

démit te shkaktuara ni rrug®, ura npa transporti | materialeve apo pajisieve do ¥ jetd né shpenzime i@
Kontruktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgiegis pér &8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganove né pérputhje me Ligiin ¢
Republikiis se Kosovis,

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se juné prlshird né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda daés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit 18 vértetimit te
pérfundimit t8 pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do @ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1@ kontraktuar pier shkak @ ngrivjes s& wiimeve

dhefose ngritjes se detvrimeve doganore n# qufie se kio ka ndodhur gjaté kohds sa ka gen® né vonest
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.] Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & perfshihen né Punit né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund 1 periudhés s¢ Korrigjimit 1 Defekteve do 2 rmeguliohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontrakiuesit
nitse humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi | punive
17.1 Kontrakiuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do @ ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puné do té
kryhen né pajtim me Programin e dortzuar nga Kontraktuesi, i pérditSsuar me miratimin e Menaxherit 1
Projektit, dhe do 1 plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

MNemi 18 Zpjatja e periudhis s& ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojt zgjatje 1€ perindhés sé ckzekutimit nise realizimi | kontrates st tij vomohet,
ose pritet se do ¥ vonohel, pér ndonjérén nga ko arsye:

a)  Autoriteti kentraktues ka dishtuar '] plotésojé obligimer e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ perkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund @ kei# vonesé, Kontrakiuesi duber ta lujmeroj® Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim 1¢ beje kérkes ptr zgjatje ¢ periudhes sé realizimit per 1¢ cilén ai konsideron se
ka € drejt? dhe, perveg ntise ka ndonjé marréveshje tjetgr ndérmjet Konraktuesit dhe Autoritetit Kontrakes,

brenda 30 ditsh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjith#perfshirése ashtu qé 18 mund 1€ kontrollohe
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontraktuesit kite zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund (¢ arsyetohet, ose né menyré prospektive ose
retrospektive, ose (2 informoié Kontrakiuesin g8 nuk i gshié dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhits.

MNeni 19 DiéEmet ¢ likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do ¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakives né normén ditore 18 cekur né KVK
pér gdo dité qi Data e Pérfundimit ésheé me vong se Data e Kéirkuar e Pérfundimit. Shuma totale & démeve 1@
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércakinar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesal pér shkak t¢ Kontrakiuesit, Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikej né detyrime:
e Konrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1& drejién e vierés maksimale né bazé t nenit 19.1 ai

mundel, pasi ta
njoftojé Kontrakiesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / e
(1)t ndérpresé kontratén: dhe

{c) t& hyje n& nj¢ kontral® me nj# pal€ 16 treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit 1@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikoler ndryshe nga KVE, mbahen

nE vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje t# pakign informacionin e méposhidm:

kushiet e motit, ndérprerjet ¢ punéis ge detyrohen nga moti me shi, orét e puns, numrin dhe lojin & punéroréve
& punisuar n# vend-punishte, materialet e furnicuara, pajisjel ng perdorim, pajisiet jo nE giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhitne Kontrakiesit:

deklaratat e hollésishme t# 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore to punis sé bird dhe
dhe & pérdorura, t& afta pir tu kontrolluar né vend-
dubet bere Kontrakiuesii,

furnizimet ¢ dorézuara
punishte dhe t&¢ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge

202.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duled W nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashke-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagesuesi i 1ij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do te
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetlt Kontroktues né afar prej 15 ditésh pas datés né té ciltn jane
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 1 nénshkruaje ose 1@ paragese
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do 1¢ konsiderohet se Konrakiuesi pajtohet me shiénimet ¢
paragitura nd regjisigr. Kontrakiuesi mund o shqyrtoié regjistrin ¢ punés né cdo kohe dhe mund, pa hequr
dokumentin, t bejé ose @ marr nj# kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron (& nevajshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroji Autoritetin Kontraktues me informacionin & duhur pr 1@
mibajtur regjistrin ¢ punts n& ményrén & duhur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do 1@ jené ne pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do ¢ mbalen ne dispozicion 18 Autoritetit kontrakiues pér
qellime idemifikimi giate gjithe periudhés sé realizimit,

212 T# gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jeng objekt i nj@ kérkese & deérpuar nga Kontraktuesi rek
Auroriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 1i referohel numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit,. Komponemit dhe materialet e specifikuara né kérkess duher 12
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotsojné kerkesat pér ketd pranim para se (¢ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nlse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do tf pérfshilen nt pune ose né prodhimin e
komponeni€ve, ato mund 1@ refuzohen dhe duhet t& z8vendesohen menjEhers nga Kontrakiuesi niése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund Ui Jepet mundésia Ui riparoj@ dhe

pérmirésojé materialet dhe anikuji g€ jan® refiuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t€ emiroj “Menarherin ¢ Projekur, 18 cekur ng KVK, i cili do 1@ jeté pirgjegjes
pér mbikéqyrien e ekzekutimit 1& punéve gjate 1erg kohiss, duke filluar q¥ nga dita ¢ paré ¢ Gllimit @ punéve e
deri né skadimin e periudhis parantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 QEllimi @ mbikéqyries &shté 1 komtrollojé cilising e punéve dhe cildsing ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike ¢ réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do 1€ siguroje g2 komponent®t dhe materialet te dorézohen ni kohe nt vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge 1€ vazhdoj& me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotsisht veshtirgsite q¢ mund (i hasé n& kets aspeki, dhe nuk do ti lejohet gé 1¥ parages?
ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontrakiues do 1€ ketd 18 drejié, ose Nga vetE ose agjentit ¢ tij, ge 18 inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testoj komponentét, materialet, dhe micshtéring, dhe 18 kontrolloj# progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli qe pérgatiter, fabrikohet ose pradhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményre g
1& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do t¢ behet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatities ose ng vend-punishte ose né ndonjé vend tietér, sic mund @
specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponent@ dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti

kontraktues do ta njofiojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé centifikimin e procedurds lidhur me kg,

12.6 Wése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do 18 japé nje
deklaratd pér pik€pamict ¢ tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrEveshjes s¢ HIE. Auloriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1@ kérkojng g8 kéta teste 18 persériten n€ 1@ njdjtat kushte dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra pal¥ kérkon, nga njk ekspert qe zgjidhet me pllgimin e pérbashkel. Té gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dortzohen nutoritetit kontraktues i cili do Ui komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,

Rezultatet e ri-testimit do & jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimil do 1 bartet nga pala piképamja e 1¢ cilit
dEshmahet se éshtl gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmirim | hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do ¢ informojit Menaxherin ¢ Projektit, né gofté s viren ndonjé gabim apo

léshim n€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjE kryerjes sé punitve duke ia wérhequr vérejijen se ato
mund 1# ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menj#heré dhe do t'] konsideroj pasojat.

23.3 Nése palet ne kontrate vierésoind se ndérrimet substanciale te pungve jank bere te nevojshme pér shkak 1e
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te eilat substancialisht ndikajné ne ¢mimin ¢ kontratds, atéhere

Menaxheri | Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do 1e korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t8 bithen nit Euro,

24.2 Pagesm do 1€ megullohen pér wbritic pér pagesar paradhenie dhe 12 mbajlics. Auloritetl Komrakiues dubel 1¢ popun
Kontrakiuesit shumén e centifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo cenifikale. Nese Aworiteti
Kontrakuues bén nj¥ pagest me vones, Kontraktuesit do 1 paguhet interes pér pagesg me vones? ng pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 18 Wogariet nga data nd 12 cilen pagesa duhet ¥ ishie b2, deri 1@ datdn kur pagesn Eshid bird me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndénimin,

243 Artikujl e Puntve per @ cilat nuk #shig dhéné normé apo emim nuk do 1 paguhen nga Autoritetd
Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ng Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturss se léshuar nga Kontraktuesi do 18 behen né llogaring bankare 1
dhéng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késa] kontrale q¢ ¢ plotison Konmaktuesi, | njgiti formular, ¥ |
bashkéngjitet kitrkest's pér pagese, duhet 18 pérdoret pér 1’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria dubet ¥ pémbajng pajisie pér ndéntim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1 kryhet nga ana e Kontrakiuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1@ llogariur

gmimin e kontratés, Kontraktuesi do & paguhet per sasing e punds sé kryer n# normén ¢ Paramasés dhe
Parallogaris pér ¢do anikull,

25.2 Né mst ¥ kontratés paushallf, Pershkerimi | Aktiviterit dubet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pungt ¢
kryera ngn ana e Kontraktuesit, Pershkrimi i Aktivitetit perdorel pr moniterim dhe kontroll 1 krverjes sé
aktiviteleve né baze 18 cilave Kontraktuesi do e paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1¢

bithet veg e veg, Kontrakiuesi do 12 tregoi shptrdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pirshkrimin e
Aktiviterir,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteri Koalrakiues do 18 b&g pagess porudhinic Konteakiuesit 1@ shumave 1 percakiuar o8 KVK nga duia e
caktuer né KVK kundédr dispozites nps Kontrakiuesi | njg CGarancioni (& Pakeshtezuar Banker né njd formé 1@



pranucshme per Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut 1@ bar
s5a 18 bEhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisd duhel
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim,

abartd me parapagim. Garancia do 18 mbetet ne fugi deri
1 redukiohet né mdnyré progresive nga shuma q¥ paguhet nga

26.2 Kontraktues! do 1 perdorin parapagimin velfm pér t2 pagunr Pajisiet, materinlet dhe shpenzimet e tjera 12 nevajshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punive, Hontrekiuesi duhet (@ dishmoj se pagesa paradhénie sshié pérdorur né kag meEnyvré me
firmizim 18 kopjeve 18 filurave ose dokumenteve ¥ fera per Menaxherin ¢ Projektin,

26.3 Farapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma propercionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontrakiuesit, pas
orarit 12 prgindjeve 1@ perfunduer 1& Puniéve ne baze (& pagesds,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVE, do 1@ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri na peérfundim e téed té
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkulo] 10% e vierés totale te kontratés origjinale, Kontrakiuesi
mund t¢ z8vendésoj paraté & mbajtura me garancion bankar “me kérkess",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s
lNogarisé perfundimiare 12 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetime! ¢ pagests

28.1 hontraktuesi do 1'f dorézoje Menaxherit t& projekuit raportet mujore & ¢mimeve ¢ vierdsuar 1 punéve 1
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 véretuar me parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollaje punén e kryer té kontrakiuesit per 16 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén ¥ duhet t'i pagubet kontraktuesil,

28.3 Vlera e pun@s s¥ kryver do 1@ pércaktohet nga Menaxheri i Projekiic

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar perfshin:

a) N rastin ¢ Kontrates s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vler#n ¢ sasist s& punds né Parsmasé dhe
Parallogari q¥ &shie pérfunduar: ose

b) INE rast 18 kontratds paushall®, viera e punis s¢ chzekutvar do & pérbe] vierén ¢ aktivitelove t8
périunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.3 Vlera e punés st pérfunduar perfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit ¢ certifikates pérfundimtare t¢ pranimit, do 1@ dorézojé 1ck
Menaxheri | Projekiit njé draft te deklaratés se Hogarise pErfundimtare me dokumentet mbéshietése qE tregojné
n¢ detaje vierén e punés sé barg ny pérputhje me konratén, s& bashku me 18 giitha shumat e méicjshme 1 ¢ilin

Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményrié q& Menaxheri § Projektit 1 pérgatis
deklaratén e llogarisé perfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjith# informacionit 1

kérkuar n8 meényre t arsveshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1@ pergatist deklaratén e
logarisé perfundimtare, e cila Pereakion:

d) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratts: dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Komraktues dhe i t¢ gjitha shumave
¢ cilat i wakojut Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Konfraktuesi, ose nga Konwraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1@ lshoje te autoriteti komiraktues ose e pérfag@suesi i 1ij i autorizuar, dhe 1o
Kontraktuesi, deklaratén e Hogaris# pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare per & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n bazé# t& kontratds, Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t¢ nénshkruajng deklaratén ¢ logarise pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés s¢ plote dhe pérfundimtar 1&

punés s& realizuar sipas kontratds dhe menjeheré do 12 dorézojé njé kopje 18 nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit,



Nent 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderahen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autoriteti Kontrakives nuk |
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i Jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duliura per kryerjen € punéve (8 kontraktuara né nfatin ¢
caktuar si nét kontrag,

() Menaxheri i Projektit urdhéron komtraktuesin g Ui zbulojé ose kryejé tester né punén pérfundimtare,
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defoke,

(d) Kontrakluesit tjer¥, amoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i Projekur pa arsye t& justifikuar vonohet né leshimin e virtetimit per pErmbushje t&
kontratés.

(2) Kontrakivesi has ng pengesa pér krverjen e aktiviteteve 18 pun¥ve 1€ kontrakiuara € cilat pengesa nuk
Jané per shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

ejon qgasje né njtt pjesd & vend ndérimit data e posedimit e specifikuar ni

30.2 Nése njE ngjarje ¢ tillé ndodh, atdhere Cmimi | Kontratés do 16 rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérg)ithshme

L1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim ¥ pranimit 1@ pEkohshtm ose final do t&
behet né prani t& Kontrakiesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jet# pengese pir vertfikimin me kusht q#
Kontraktuesi te jete informuar prej 1@ pakien 30 ditéve parn datés s verifTkimit

Neni 32 Testet pitr pérfundimin

3.1 Pundt nuk do ¥ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiara ne shpenzime &

Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t& njofioje Autoritetin Kontrakiues pér datén n t& cilén verifikimi dhe tester
t& tille mund 1@ filloing.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésojné kushiet ¢ kontratgs, dubet, nése kérkohet, t& shkatrrohen dhe rindértahen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Auloritetit Kontrakiues, pémdryshe Ko do t# bhet pas njofimil
té dubur n& shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i ptrkohshiém

33.1 Punimet do 1€ merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 kent kaluar i meEnyre 1 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete [shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Komrakwesi mund 1¢ aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kantraktues, pdr nj¢ certifikaté té pranimit e
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit 1 Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
t¢ perkohshém. Autorlteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1 aplikacionit 12 Kontraktuesit ose:

a) 11 [&shoj# kontraktuesii certifikatén e pranimit 1€ pérkahshém me njé kopje pr Autoritetin kontraktues
duke thén€, nése kjo #shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né t# cilin
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét ni pajtim me koniratén dhe jané w gatshme per pranim té
pérkohshém; ose

b) 1 refuzojé aplikacionin, duke i dheéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nese autoriteti kantrakiues nuk arrin ose @ lshojé certifikatén ¢ pranimit 1 pérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda nje periudhe prej 30 dittsh, ai do 1@ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e Ffundit 1
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém @ punéve, Komrakiues| i gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontrates, Al giithashiu do t8 hege

ndonjé mbeturing apo pengese dhe do t¢ beje ndonji ndryshim t€ giendjes s& vendit 1@ pranimit sig kérkohen ng
kontrat.



Neni 34 Pérgjegjesia mbi Defektet

341 Kontraktuesi do 18 jerd pergiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé e puntive i@
cilat mund 1# shfagen apo shfagen gjaté periudhes se defekieve dhe te cilat lindin nEa vse;

a}  pérdorimin | impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose diz
Kontrakiuesit; dhe / ose

by gdo veprim apo mosveprim | Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekieve.

ajni i gabueshme |

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veia do ta pérmirésojé defektin ose démin sa ma shpejt 18 jeté e mumdur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t¢ gjitha révendésimet ose rinovimet do te filloj ngn data kur
zévendBsimi ose rinovimi Eshie hers per kénagésing ¢ mbikéqyrésit, Nese kontrata mundéson pranim e

piesshitm, periudha e defekteve do 18 vazhdoher VEtdm pér até pjesé 1 punimeve ¢ cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nese shfaget ndonje defekt ose ndodh ndenj# dém giaté periudhes sé pérmendur, autoriteti konraktues ose
menaxheri i projektit do 1a njoftojné Kontrakiuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin 1 korrigjoj njé defekt ose njs
dEm brenda afatit kohor 1& péreaktuar né njoftim, auloriteni kontraktues mund 18;

a} & kryei® vewt pune, ose 1@ punésojé diké tiewr pir kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng 12 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t€ zbritet nga pagesat e

pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose
b) & ndérpresé kontraten,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1& arrihet menjEhert ose, pasi shté amriwr, nuk dshig po
giendie g¥ t& marré masat ¢ nevaishme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund 1 kryejné punén

né kurriz 18 Kontrakivesit, Autoritet; kentraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1 informaojé sa me shpeje e 10
Jete e mundur Kontrakuesin per veprimin ¢ maré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjesise se defekieve do 1 parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohirgjatjn
e perludhBs s@ pErgiegjtsist se defekieve nuk #shii o specifikuar, ajo do 1 jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjeg|tsist se defekteve do t@ filloj# né datén e pranimit e perkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit @ periudhes se garancisé ose, né raster kur ka mé tepér se nj¢ periudh€, pas skadimit 1@
periudhs s¢ fundit, dhe atéhers kur 1 jent zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1)
itshoj¥ Kontraktuesit njé certifikate tg pranimit pérfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontrakrues, duke cekur
datén né ¥ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ne minyré 1@ tlle qf autoriten
kontraktues # jetd | keénaqur. Centifikata perfundimare e pranimit do t¢ lshoher nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale e jant kérkoar
sipas Nenit 34 18 jens pérfunduar ne mEnyrd 1€ tillE qi 1€ jeté i kitnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do 1 konsiderohen se jané realizuar plotesisht derisa 18 jet® nénshkruar certifikatn pérfundimtare

¢ pranimil nga Menaxheri i Projekiet dhe fe jete dorfzuar tek  autoriteli kontrakiues, e njé kopje 1ek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh Teshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do 18
mbeten & detyruar pér ploisimin e obligimeve q¢ dalin sipas komiratés para lgshimit 18 cenifikatés
perfundimtare ¢ pranimit dhe @ il kang mbetur 1¢ parealizuara ne kohén kur l#shohel certifikata

perfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontraiés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUT.IA
Neni 36 Shkelja e kontrates

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 18 shiyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.

36.2 N& rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 12 kets 1 drejté pér kato kompensime:

i) dimet; dhefose
b)  ndérprerien ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 1o sipérpérmendura, mund Jepen démshpérblirme. Ato mund @ jens:



a)  deéme 1€ pérpjithshme: ose
by  déme t# likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet Q¥ rezuliojné ngs zbatimi i masave @ parapara nd kité nep do
1 zhatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhert 1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita,

05 e pagest nua
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1 shképus Kontratén né qoflé se pala jetér shkakton nji
shkelje themelore t8 Kontratss.

37.2 Shkelja themelore o kontraiés do @ périshiing, por nuk do 1 kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punin pér 15 dité rresht pa gent ¢ pérfshird kjo ndérprerje n¢ programin e
punés si dhe pa aulorizim # menaxherit 1 projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhiron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo pezulloji
akfivitetin e punéve 1# kontraktuara per m& shumé se 15 dite pune; ose marréveshjet e armitura mbi
pagesat per shkak t¢ kontraktuesit par kosto 12 vonesés:

e Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tieter nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vénetar nga Menaxheri i Frojektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatiés s& Menaxherit 1 Projektil;

€. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekieve dshis shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigioj brenda 30 ditéve 1& pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit 2 Projekait;

[ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e diteve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve ¢ likuiduara mund t& pagubet.

37.3 Kur pala tietér kontrakiuese hén shkelje t& kontratés plr raste (& tjera nga ato W parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t2 vierssojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget baze pér shkputje 1 konmrates,

374 Nése plr shkak 12 fajit 1& palés st irete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontrates, Menaxheri | Projektit me pelgimin ¢ Kontrakiuesi do 1@ pertundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare & Eshit ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1¢ béje
vlerésimin e punts sé kryer pjes#risht, do 1# kitrkojé nga kontrakwesi t# largohet nga zona e pun2s dhe ta léng
até n€ njé giendje t& miré. Menaxheri | Projektit dubet t# paguaj® kontraktuesin pEr punét e kryera deri nd
momentin ¢ marries s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né goft¥ se kontrata shkeputer, Kontraktuesi do 1 ndérpres punén menjehers, do 18 siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditdve nga pérfundimi i periudhis s& njoftimi.

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pirdorer kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luferan
cksplodimet, wrmeti, zjarret, virshimet, epidemile etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashte kontrollit 1& paléve kontrakiuese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel q¥ péreakion Forcén Madhore dhe Kjo | bén & pamundor
punémarrisit krverjen e obligimeve dhe pérgjegidsive t& parapara me kontraté, punEmarrési sa mé shpejig qé

€shté e mundur dubet t'i sigurojé punédhinésit njé deklarats me shkrim me i dhenat e plota lidhur me ngjaren,
Né ke rast aplikohen dispozitat si ne vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjssitg ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise
objektive s pérmbushjes sé tyre.

il. Gjat® pezullimit dhe n# lidhje me pungt e pezulluara, @ giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjet# 15 ditg, duke llogarite nga dita e ngjarjes q& péreakton Forcen Madhore,

Menaxheri i Projektit ne bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'j vier#soje 1& gjitha
punet ¢ périunduara né ményré qf Autoriteti Kontrakiues ia paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve t8 kontratés mund ta zgjatel
edhe pitr nje periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N qofi¢ se kontraktuesi pér nje kohé 1& glate Eshie bere i pa afte, pér shkak 12 Forces Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pergiegitsitd e parapara me kontraté, Aworiteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj# me shkrim kontraktuesin pEr ndérprerjen e kontratgs.



Neni 39 Pagesu pas shhképutjes s¢ kontratts

39.1 Mese kontrata ndérpritet pér shkak @ shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpiloj@ shkresén mbl viersimin e punds se pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jand marré para datés sé l&shimit (& shkresés né falé dhe minus
pérqindjen ¢ vierdsuar té punéve 1& pakryera, si¢ eshte cekur né KVK. Deémet shiest 1€ likuidimit nuk do 18
aplikohen. Nése shuma totale e borchit & Autoriletit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesil, diferenca do t# jete obligim borxhi ndaj Awtoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata nderpritet pér shkak & interesit 1¢ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé te
kontratés nga Autoriteti Kontrakwues, Menaxheri i Projektit do 1@ leshoj nje certifikatg per viertn e punds s&
berg, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsveshme t@ hegies sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&

Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1& marra deri né datén e certifikatés,

MNeni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisiet @ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do

¢ konsiderohen 18 jené pron¢ ¢ Autoritelit Konirakiues nése Kontrata ndirpritet pér shkak @ gabimil @
[Lontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 NE qofie se pamundésohet pérmbushja ¢ kontralés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti Letdr jashie
kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projektit do ¢ virteto) ke, Konrakiuesi
do ¥ siguroj vend punimin dhe do t# ndérpres punén sa mé shpejt q¥f &shiz e mundur pas pranimit 1 kélij

vértetimi dhe do @ paguhet pér pundt e krvera para pranimit 12 tij dhe per punét ¢ krvera mé pas pér t# cilat
EshiE arrilur marmdveshjc

LZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migsore e mosmarréveshjeve

42.1 Palet do Ui béing @& gjitha pémpjekjet pér 1@ zgjidhur n@ ményre migésore 1 gjitha mosmarréveshjer gi
mund 1 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do 1a lajméerojng njéra tetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshie dhe pir ndon¥ zgjidhje qé ata konsiderojng se #sht e mundshme.
Nise cilado Palé € sheh ¢ dobishme, palét do 1# takohen dhe 1@ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do & i pérgjigjet kirkesis per zgjidhje migésore brenda 15 ditesh pes kerkests, Periudha maksimale gi jepet pitr
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jet# 30 dité nga fillimi i procedurés, Nese pEmpiekia pér tw arritur zgjidhje
migésore dishton ose nése Pala déshion 1€ pérgjigiet me kohe ndaj kerkesave pér zgjidhje, 12 dvja palét do 1

Jend té lira 1€ varhdojng nt fazén e ardhshme 18 procedures sé 2gjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migsore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 1 pérpigen
1€ pajichen pérmes imstitucionit (& specifikuar né KVE. Nése nuk mund 6 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedur®s s pajtimil, secila palé do 1 ket# 18 drejté t& vazhdojt né fazén e ardhshme ¢ procedurds

5¢ zgjidhjes st mosmarrtiveshjes.
Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjygésore

431 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brends 30 ditesh nga fillimi i procedurés migtsore pér zgjidhje @
mosmarrdveshjes, secila palé mund 1@ kitrkoje:

a) ose vendim nga gy
b} kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata
po arbitrimi,



KVK né vijim do @
mbizotérojné mbi aip

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontralés: 634-23-12244-5-2-5/C67Y

plotésaing dhe'ose ndryshojné KPK, Sa hers q¥ ka njg konflikt, dispozitat kftu do
e KPK.

it & KVK jane: dhene. sipas nevojes; né shiniines irsive 18 pérmendura per nenet

Kushiet e Pérglithshme t¢ Kontratis

AmandamentimetModifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkeimi § weni

Nenid, Nr,

Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligiet e Kosovés g# jan¢ ni fugl do ¢ zbatohen pér té gjitha géshtjet g
dhe gjuha muk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1w jet€ givkam
pérkatse né Prishting.
22 Gjuha ¢ perdorur do @ jeie shgipe,
S e haskudinit | 10.1 Shume e sigurist s& ekzekutimit &shig  1975.50 EUR me validet
J0+30=60 dite.
Pérgjegjésia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
ijf:[rrl:;::t:m‘ | (a) Per _{lum_hj_c 9ng_d_ﬂmr_i[13 1 _I"l._mé\rt, Impianteve dhe Materialeve
(L) humbje ose démtim i Pajisjeve Perg/égisi € opératorit ekanoniik]:
(¢} humbje ose démtim | prongs (pérvec Puntve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontragn Pergiepisi e
opératorit ekonomik
(d) dennim personal ose vdekje:
i 1 punftoréve 1€ Kontraktuesit: [Perglegisi ¢ ‘operatorit
ckonamik]
il 1 personnve & tjerd: Pergiogiei e aperdtorit ekonomik
Programi ! 121 Ronmtrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin ptr Punéi bremda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 1& kontratés.
122 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshtg 3 dite
Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do @ jett fme te pranuar te dy aneié nga menavherer o
| kantrates nga te dy palét
[ 172 Data ¢ pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do & jeté 4 muay.
Ditmet e likuidoara 19.1 Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punt jané 255 per dite,
Shuma maksimale e démeve 1@ likuiduara pér 1@ gjitha Punét eshie 10 5]
e Cmimil final ¥ Kontratés..
Regjistri i punés 20,1 ditari i punve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit eshié [shano"ehmrin, ‘Gdresin ¢ Menaxherit 12

testimi Projekiii]

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit @shre: ska

Mbajtja ¢ Paras# 27.) Shuma ¢ parave 1@ mbajtura &shtd: [02% e vieres se kontartes

Shikagqet pér K[Vl Data ¢ posedimit 1 vend punimit do 1@ jerd 3 ditd pas nénshkrimit

kompensim kontrangs,

Pérgjegjésia mbi 3435 Periudha garantuese ¢ defekteve Eshte 365 dits,

Defekuet

Pagesa pas shkiputjes | 39,1 Pérqindja q¢ do 1@ zbatohet pér vierén e puntve e nuk jané pérfunduar, gt

sd kontratés perfagéson koston shiesé t# Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin 2
Punéve, &shié [sheno perqindien].

Zejidhja migésore ¢ 42.2 Me pajtweshmeri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve @ cilat mund 1€ lindin gjand

maosmarréveshjove ekzekutimit s&€ késaj kontrate dhe se nuk &hié ¢ mundur 1

me procedurd zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ¢ dorgzohet [Givkara

givgdsore

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,




